
A. Verteilung des Aufwandes auf die Kostenarten

Verteilungsgrundlage Winterdienst Kehrdienst

Basis für die Verteilung der Kosten 292.820 274.073 18.747

sind die Reinigungsmeter aus der

Veranlagung des  Steueramtes

   

Kostenart Anlage/ Gesamt

Ziffer EUR EUR EUR

Verwaltungskostenerstattung 3/1.2 35.000 32.500 2.500

Streugut 2/2.1 31.000 31.000

Straßenreinigung Unternehmer 1 9.050 9.050

Winterdienst Unternehmer 2/2.1 50.000 50.000

Winterdienst  LVR 2/2.1 30.000 30.000

Bauhofleistungen 2/2.1 85.000 85.000

Fehlbeträge aus Vorjahren 2/2.2. 34.000 34.000

./. Zinsen Sonderrücklage 0 0 0

Zw.-Summe: 274.050 262.500 11.550



Winterdienst Kehrdienst

Verteilungsgrundlage Meterzahl Meterzahl Meterzahl

292.820 274.073 18.747

Gesamtkosten in EUR 274.050 262.500 11.550

ohne Entnahme aus der

Sonderrücklage

90 % der Gesamtkosten 246.645 236.250 10.395

Kostendeckender Gebühren-

satz je Meter in EUR 0,862 0,554

Gebührenreduzierung

durch Entnahme aus der 0 0

Sonderrücklage

Auswirkung der Entnahme

auf die Gebühr in EUR 0,00 0,00

EUR EUR

Gebührensatz je Meter 0,862 0,554



Ermittlung des einheitlichen Gebührensatzes 2011

Verteilungsgrundlagen

Gebührenanteil je Meter

Gebührenvorschlag für 2011

Gebührensatz 2010

Veränderungen  in EUR

in v.H.

 Betriebswirtschaflicher Abgleich

Reinigungsart Anzahl Gebühren- Gesamt-

satz gebühr

EUR EUR

Winterdienst 274.073 0,86 235.703

Kehrdienst 18.747 0,55 10.311

Entnahme aus der Rücklage 0

Gesamtsumme: 246.014

Zu deckender Aufwand 274.050

Unterdeckung -28.036

Kostendeckungsgrad: 89,77%

Aufgestellt

Gerlach

Winterdienst                                             

in EUR

0,862

0,86

0,50

0,36

72,00%

Kehrdienst                         

in EUR

0,554

0,55

0,52

0,03

5,77%


