## A. Verteilung des Aufwandes auf die Kostenarten

Verteilungsgrundlage			Winterdienst	Kehrdienst
Basis für die Verteilung der Kosten sind die Reinigungsmeter aus der Veranlagung des Steueramtes		292.820	274.073	18.747
Kostenart	Anlage/ Ziffer	Gesamt EUR	EUR	EUR
Verwaltungskostenerstattung	3/1.2	35.000	32.500	2.500
Streugut	2/2.1	31.000	31.000	
Straßenreinigung Unternehmer Winterdienst Unternehmer Winterdienst LVR	1 2/2.1 2/2.1	9.050 50.000 30.000	50.000 30.000	9.050
Bauhofleistungen	2/2.1	85.000	85.000	
Fehlbeträge aus Vorjahren	2/2.2.	34.000	34.000	
./. Zinsen Sonderrücklage		0	0	0
ZwSumme:		274.050	262.500	11.550

Verteilungsgrundlage	Meterzahl	Winterdienst Meterzahl	Kehrdienst Meterzahl
	292.820	274.073	18.747
Gesamtkosten in EUR ohne Entnahme aus der Sonderrücklage	274.050	262.500	11.550
90 % der Gesamtkosten	246.645	236.250	10.395
Kostendeckender Gebühren- satz je Meter in EUR		0,862	0,554
Gebührenreduzierung durch Entnahme aus der Sonderrücklage	0	0	
Auswirkung der Entnahme auf die Gebühr in EUR		0,00	0,00
Gebührensatz je Meter		EUR 0,862	EUR 0,554

## Ermittlung des einheitlichen Gebührensatzes 2011

Verteilungsgrundlagen	Winterdienst in EUR	Kehrdienst in EUR		
Gebührenanteil je Meter	0,862	0,554		
Gebührenvorschlag für 2011	0,86	0,55		
Gebührensatz 2010	0,50	0,52		
Veränderungen in EUR	0,36	0,03		
in v.H.	72,00%	5,77%		

Betriebswirtschaflicher Abgleich			
Reinigungsart	Anzahl	Gebühren- satz EUR	Gesamt- gebühr EUR
Winterdienst	274.073	0,86	235.703
Kehrdienst	18.747	0,55	10.311
Entnahme aus der Rücklage			0
Gesamtsumme:			246.014
Zu deckender Aufwand			274.050
Unterdeckung			-28.036
Kostendeckungsgrad:			89,77%

Aufgestellt

Gerlach